
UCHWAŁA NR 0007.74.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie apelu o remont budynku dworca kolejowego w Goleszowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

Na podstawie art 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 10 Statutu Gminy Goleszów przyjętego uchwałą nr 0007.59.2016 Rady 
Gminy Goleszów z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie Statutu Gminy Goleszów (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2019 r. poz. 6426) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Goleszów, kierując się dobrem osób korzystających z transportu kolejowego, 
w szczególności mieszkańców gminy Goleszów, a także turystów przybywających w Beskidy, apeluje o remont 
budynku dworca kolejowego w Goleszowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

2. Apel stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszy apel kierujemy do zarządcy sieci linii kolejowych w Polsce PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
oraz posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z okręgu wyborczego nr 27. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BFD835-3CBD-4825-A6D2-962325BE1A32. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.74.2023 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 25 października 2023 r. 

APEL 

Mając na względzie dobro osób korzystających z transportu kolejowego, w szczególności mieszkańców gminy 
Goleszów, a także turystów przybywających w Beskidy, Rada Gminy Goleszów apeluje, aby zaplanowali Państwo 
w budżecie na 2024 rok środki na remont budynku dworca kolejowego w Goleszowie oraz jego infrastruktury 
towarzyszącej. 

Dworzec ten stanowi węzeł komunikacyjny łączący trasy kolejowe m.in. z Wisłą Głębce, Cieszynem, Czeskim 
Cieszynem, a także Katowicami. Od momentu oddania do użytku zmodernizowanych linii kolejowych nr 
694/157/190/191 Bronów – Bieniowiec – Skoczów – Goleszów – Cieszyn/Wisła Głębce oraz zwiększenia liczby 
połączeń, m.in. na odcinku Goleszów – Cieszyn, komunikacja tym środkiem transportu cieszy się rosnącym 
zainteresowaniem, nie tylko wśród mieszkańców, turystów, ale także uczniów dojeżdżających do szkół oraz osób 
podróżujących w celach zawodowych. Dzięki stworzonej przez Państwa nowej infrastrukturze, obserwujemy 
wzmożony ruch koleją, stąd nasze zaangażowanie w tym temacie i kierowana do Państwa prośba. Chcielibyśmy, 
aby budynek dworca w Goleszowie prezentował się równie efektownie jak wyremontowane zabytkowe dworce 
w innych miejscowościach, które stanowią wizytówkę PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. i jednocześnie naszego 
kraju. 

W związku z powyższym, zwracamy się z apelem o przeprowadzenie kompleksowej rewitalizacji budynku 
dworca, przylegających do niego powierzchni, montaż odpowiedniego oświetlenia oraz elektronicznych 
wyświetlaczy informacyjnych. Uważamy, iż warto dołożyć wszelkich starań, aby dworzec kolejowy w Goleszowie 
stał się nowoczesnym miejscem obsługi pasażerów, na miarę obowiązujących na dzień dzisiejszy standardów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BFD835-3CBD-4825-A6D2-962325BE1A32. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.74.2023 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - APEL


